
Dipartimento Cultura e  
Promozione della Città

N. Proposta: DC/PRO/2020/20

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA DELIBERAZIONE N . 6/2020 DELL'ISTITUZIONE BOLOGNA  
MUSEI "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  2020-2022 DELL'ISTITUZIONE BOLOGNA  
MUSEI PER MAGGIORI ENTRATE DELL 'ISTITUZIONE ".

La Giunta propone al Consiglio la seguente deliberazione :

IL   CONSIGLIO
Premesso che:

- con deliberazione O.d.G. n. 334 del 03/12/2012 P.G. n. 269053/2012, il Consiglio 
Comunale ha costituito l'Istituzione Bologna Musei approvandone, contestualmente, 
il relativo Regolamento, successivamente modificato con Delibera di Consiglio  
O.d.G. n. 273/2016 - P.G. n. 294590/2016 del 05/10/2016;

- il citato Regolamento e  l'art. 58 dello Statuto comunale attribuiscono ai Consigli 
d'Amministrazione delle Istituzioni il potere di adozione degli atti relativi alle 
variazioni di bilancio che devono essere sottoposti all'approvazione del Consiglio 
Comunale ai sensi dell'art. 114 del T.U.E.L.; 

Dato atto che il Consiglio Comunale con deliberazione Rep. n. DC/2020/4, P.G. n. 
15662/2020,  DC/PRO/2019/179, esecutiva dal 14/01/2020, ha approvato la delibera 
del C.d.A dell'Istituzione Bologna Musei  P.G. n. 536945/2019 del 23/12/2019 
"DELIBERAZIONE N. 26/2019. APPROVAZIONE DEL BILANCIO E DEL PIANO 
PROGRAMMA  DELL'ISTITUZIONE BOLOGNA MUSEI  2020 - 2022",     
concernente l’adozione del Bilancio di Previsione 2020-2022 e il relativo Piano 
Programma 2020-2022, secondo gli schemi allegati;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione Bologna 
Musei  P.G. n. 36984/2020  avente ad oggetto   "Delibera n. 6/2020. Variazione al 
bilancio di Previsione 2020-2022 per maggiori entrate dell'Istituzione  (Var. n. 
3/2020)" con la quale è stato necessario adeguare il Bilancio di Previsione 
2020-2022, anno 2020, di euro 36.600,00 per maggiori entrate da sponsorizzazioni  
e relative maggiori spese per attività culturali ;

Accertato che tale provvedimento è stato adottato in conformità ai relativi 
regolamenti e che il Collegio dei Revisori dei Conti del Comune ha esercitato 
l'attività di vigilanza prevista nei regolamenti stessi e all 'art. 58, c.2, dello Statuto;

Visti:
- gli artt. 55 e ss dello Statuto;
- l'art.114 TUEL, novellato
- il D.Lgs. n.118/2011 e successive modificazioni;



Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti (art. 239, comma 1, lettera b) 
D.Lgs. 267/2000);

Preso atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, così 
come modificato dal D.L. 174/2012, del parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica espresso dal Responsabile del Dipartimento Cultura e Promozione della 
Città e del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal 
Responsabile dell'Area Risorse Finanziarie;

Su proposta del Dipartimento Cultura e Promozione della Città ;

Sentite le Commissioni consiliari competenti; 
DELIBERA

 DI APPROVARE la  "Delibera n. 6/2020. Variazione al bilancio di Previsione 
2020-2022 per maggiori entrate dell'Istituzione  (Var. n. 3/2020)", P.G. n. 
36984/2020, nella formulazione contenuta nella Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione dell'Istituzione stessa, in atti al presente provvedimento; 

Infine, con votazione separata
DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per ragioni d'urgenza connesse 
all'opportunità di dare piena operatività all 'Istituzione.


